
1 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě 
vzor 

č.j. VS 36/003/001/2014-26/SEK/005 ze dne 13.5.2014 
 (dále jen „dodatek“) 

  
uzavřený mezi smluvními stranami 

 
  
Č e s k á  r e p u b l i k a  
Vězeňská služba České republiky, 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,  středisko hospodářské činnosti,  
 jejímž jménem  činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele 
č.j. VS 5/026/001/2014-50/PRV/080 ze dne  31.1.2014 vrchní rada   
plk. Mgr.  Pavel  TŘASÁK,  ředitel Věznice Oráčov 
Adresa pro doručování : 
Vězeňská služba ČR, Věznice Oráčov, poštovní schránka 3, 270 32 Oráčov 
Provozovna střediska hospodářské činnosti  
IČ : 00212423  
DIČ : CZ00212423 
IČP :  1000471926 
ŽR:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
Bankovní spojení : ČNB Praha 1, č.účtu: 9021-31526881/0710 

 
( dále jen „ zhotovitel “ ) 
 
a 
 
KAWE manufacture s.r.o. 
Sídlo : Pejevové 3416/6, Modřany, 143 00 Praha 4 
Práv. forma: společnost s ručením omezeným 
Zastoupená: Jan Kameník - jednatel 
IČ : 034 00 824 
DIČ: CZ03400824 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Č.ú.: 3576468339/0800 

 
( dále  jen „ objednatel “ ) 
 
  
 
  
  

Článek I. 
Předmět dodatku 

  
Předmětem tohoto dodatku je ujednání stran o změně smlouvy č.j. VS 36/003/001/2014-
26/SEK/005, uzavřené mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 13.5.2014 (dále jen 
"smlouva"), a to tak, jak je v čl. II. tohoto dodatku uvedeno. 
 



2 

 

Článek II. 
Změna článků Smlouvy 

(1) Smlouva se mění  a doplňuje takto: 
 
 

                                                      Článek II. 
                                          Dílo a provedení díla 

 

4/ Dílo podle této smlouvy bude prováděno za pomoci strojů, opatřených objednatelem 
k provedení díla. Tyto stroje objednatel předá zhotoviteli na základě předávacích protokolů, 
jenž jsou přílohou č.1 a 2 tohoto dodatku a které podrobně specifikují jednotlivé předané 
stroje, a podrobně stanovují pravidla užívání těchto strojů. Objednatel podle ust. § 2598 odst.1 
z.č. 89/2012 Sb. (dále jen „NOZ“) nese riziko nebezpečí škody na těchto strojích výše 
uvedených, které zhotoviteli opatřil k provedení díla. V této souvislosti se objednatel zavazuje 
provádět pravidelnou servisní údržbu těchto strojů. Zhotovitel má vůči těmto předaným 
věcem (strojům) postavení skladovatele podle ust. § 2415 an. NOZ, přičemž podle ust. § 2426 
odst. 2 NOZ nehradí škodu způsobenou ukladatelem (objednatelem) těchto strojů, nenese 
odpovědnost ani za vady nebo přirozenou povahu takto uložených strojů. Užití ustanovení § 
2426 odst.1 NOZ smluvní strany tímto vylučují. 

 
                                                      Článek III. 
                                         Cena a platební podmínky 
 

1/ Cena za dílo je sjednána  jako smluvní  a je  stanovena   na 48,00 Kč za  jednu 
normohodinu práce odsouzených prováděných  v běžné pracovní době, 58,00 Kč za 1 
normohodinu práce odsouzených, prováděných přesčas ve všední den, 72,00 Kč za 1 
normohodinu práce odsouzených prováděných ve dnech nepřetržitého odpočinku v týdnu a 
96,00 Kč za 1 normohodinu práce odsouzených prováděných ve svátek. K této ceně bude 
připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečněného plnění.  
 
2/ Tato cena za dílo, uvedená v čl. III bodu 1/ smlouvy nezahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele na provedení díla, objednateli bude zhotovitelem též fakturována likvidace 
odpadu, který vznikne při zajištění  výroby (papír, fólie atd.). Dále bude samostatnou fakturou 
objednateli fakturována cena za elektrickou energii, kterou spotřebují stroje opatřené 
objednatelem zhotoviteli jakožto věci určené k provedení díla, specifikované v článku II. bod 
4 této smlouvy. Spotřebovaná elektrická energie strojů bude měřena samostatným 
elektroměrem umístěným na pracovišti v objektu budovy „B“. K této ceně bude účtována daň 
z přidané hodnoty podle platných právních předpisů. 
 
3/  Sjednaná cena, uvedené v čl. III. bodu 1/ této smlouvy  bude objednatelem hrazena na 
základě faktur vystavovaných zhotovitelem.   
 
4/ Zhotovitel  bude fakturovat zálohu na sjednanou cenu, uvedenou v čl. III. bodu 1/ této 
smlouvy, a to ve výši předpokládaných kalkulovaných finančních prostředků  na množství 



3 

 

objednaných výrobků v minimální výši  50 %,  vždy k 20. dni kalendářního měsíce na 
následující kalendářní měsíc. Splatnost zálohové faktury činí 14 dnů.  
 
5/ Konečná faktura  na cenu uvedenou v čl. III. bodu 1/ této smlouvy, bude vystavena po 
ukončení každé zakázky na základě dodacího listu potvrzeného objednatelem. Splatnost této 
faktury činí 14 dnů.  
 
6/  Veškeré zhotovitelem vystavované faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle 
platných právních předpisů, především dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 
 
7/  Bude-li objednatel v prodlení s placením kterékoliv zhotovitelem vystavené faktury, 
zavazuje se zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení z dlužné částky v souladu s ust. § 1970 
zák.č.89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném a účinném znění, a dle § 2 a §3 nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb., v platném a účinném znění. 
 

(2) Ostatní ujednání Smlouvy včetně dodatků č.1 zůstávají beze změny. 
 

Článek III.  
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a uzavírá se na 
dobu neurčitou. 
 
(2) Tento dodatek byl vyhotoven ve 2 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 
 
(3) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují svým podpisem. 
 
  
V Oráčově dne  24.10.2014                          
 
 
Za  zhotovitele:                                                        Za objednatele:  
 
 
 
 
……………………………….                               …………………………………. 
 
Vrchní rada       KAWE manufacture s.r.o. 
plk.Mgr. Pavel TŘASÁK     Jan Kameník 
ředitel Věznice Oráčov                                        
 


